
DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 25-01-2014  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

  

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo     

dd ii   FF ii aa ss tt rroonnee   
PP rr oo vv ii nn cc ii aa   dd ii   MMaa cc ee rr aa tt aa   

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,11   � 00773333990077115533 ����  00773333990077335599 P.Iva 00243720430  
  

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 2 del 25-01-2014 
 

 
 

OGGETTO: 
EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 2012 - LIQUIDAZIONE SPESE 

 

 
 

 

 

L'anno   duemilaquattordici  il giorno   venticinque  del mese di gennaio, alle ore 

14:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 25-01-2014  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

Premesso che a febbraio 2012 il nostro territorio è stato interessato da eccezionali 
nevicate che hanno isolato alcune zone creando situazione di emergenza per la 

popolazione; 
 
Visto che per affrontare tale emergenza di ripristinare la situazione di normalità 
comunale, è stato necessario utilizzare, oltre ai dipendenti anche operatori esterni e la 

Protezione Civile, che hanno svolto: 

- Lo sgombero neve della viabilità principale e secondaria del territorio con 

attenzione ai servizi pubblici essenziali quali: rete elettrica, idrica, gas, 
telecomunicazioni 

- Lo sgombero neve in quelle aree del proprio territorio nel quale sono 

ubicate la popolazione maggiormente a rischio quali disabili, anziani 

- L’approvvigionamento e distribuzione di beni di prima necessità con la 

collaborazione delle associazioni di volontariato e gruppi comunali di 
protezione civile presenti sul proprio territorio; 

 

Atteso che per intervenire si è fatto ricorso, con procedura d’urgenza, per i lavori a 
ditte del posto proprietarie dei mezzi spalaneve e delle ulteriori attrezzature necessarie, 

per le varie forniture, agli abituali operatori economici; 
 

Dato Atto: 

- che ad oggi lo Stato non ha ancora emesso l’ordinanza che riconosce lo Stato di 
Calamità con conseguente erogazione dei contributi richiesti e che pertanto si ritiene 

opportuno dover anticipare le spese sostenute con fondi propri di bilancio disponibili 
al Capitolo degli oneri di urbanizzazione; 

 
Viste le richieste di pagamento pervenute all’Ente da parte delle ditte incaricate dei 

lavori e da parte dei fornitori delle attrezzature e dei prodotti di cui alla fattura che 
segue: 

N. 16 del 10/12/2013 della Ditta Caporaletti Mauro di Camporotondo di F.ne 

dell’importo complessivo di € 4.880,00 
 

Ribadito il carattere di assoluta urgenza e di indifferibilità dei lavori e degli altri 
interventi di cui sopra; 

 
Evidenziato che occorre pertanto procedere alla liquidazione delle spese di cui sopra, 
per l’importo complessivo di € 4.880,00, imputando la spesa come di seguito: 

- € 3.901,19 al Cap. n. 2905 - Intervento n. 2010203 – Imp. 179 – Gestione 
Residui 2010, del Bilancio 2014 in corso di predisposizione; 

- € 978,81 al Cap. 2905 – Intervento n. 2010203 – Imp. 99 – Gestione 
Residui 2013, del Bilancio 2014 in corso di predisposizione; 

 

Richiamata la delibera di G.M. n. 107 del 28/12/2013 con la quale la giunta 
municipale avoca a sé tutte le competenze gestionali per l’anno 2014; 

 
Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei rispettivi servizi ai sensi dell’art.49 
del T.U. n. 267/2000; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 25-01-2014  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Con votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
 

Di liquidare, in favore della ditta sottoelencata, la somma a fianco indicata: 
- Ditta Caporaletti Mauro di Camporotondo di Fiastrone € 4.880,00 per i lavori 

di cui alla fattura N. 16 del 10/12/2013 
 

Di imputare la spesa complessiva di € 4.880,00 come di seguito: 

- € 3.901,19 al Cap. n. 2905 - Intervento n. 2010203 – Imp. 179 – Gestione 
Residui 2010, del Bilancio 2014 in corso di predisposizione; 

- € 978,81 al Cap. 2905 – Intervento n. 2010203 – Imp. 99 – Gestione 
Residui 2013, del Bilancio 2014 in corso di predisposizione; 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4° del D.Lgs. n. 267/2000, dopo separata ed unanime votazione. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 25-01-2014  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 121 del 28-12-13 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 2012 - LIQUIDAZIONE SPESE 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 

 

VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime 

    Parere: Favorevole 
IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 25-01-2014  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 30-01-2014 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 30-01-2014. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 30-01-2014 f.to Consoli Rita 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 25-01-2014 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 30-01-2014 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


